
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Numero 51 del 14/07/2010

Numero 243 Reg. Generale del 14/07/2010

OGGETTO: SCUOLA DELL'INFANZIA NON STATALE - CONCESSIONE
CONTRIBUTO. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 243 del 14/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  14  del  mese di  LUGLIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS ANTONIO, Responsabile del  SETTORE SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista  la  richiesta  di  don  Amelio  De  Filippis,  Presidente  del  Consiglio  direttivo 
dell'Opera  Mons.  Adolfo  Verrienti, Scuola  materna  non  statale  legalmente  riconosciuta, 
tendente ad ottenere la liquidazione del contributo regionale relativo agli anni 2007, 2008 e 
2009 (nota prot. n. 15913 del 14 dicembre 2009).

Visti i Piani di diritto allo studio relativi agli anni 2007, 2008 e 2009, debitamente 
approvati dal Consiglio comunale e ritualmemnte trasmessi alla Regione Puglia.

Verificato dai prospetti  dei contributi assegnati per il Piano regionale di diritto allo 
Studio sopra menzionati, che l'Ente regione  ha assegnato, tra l'altro, anche   i contributi per 
ogni singola sezione di scuola materna non statale legalmente riconosciuta funzionante nel 
Comune a condizione che la stessa sia convenzionata con il Comune.

Accertato  che  la  scuola  materna  non  statale  “Opera  mons.  A.  Verrienti”  è 
convenzionata con il Comune.

Dato atto che i contributi assegnati, giusta conforme direttiva da parte dell'Assessorato 
Diritto allo Studio della Regione Puglia, dovranno essere utilizzati, senza alcuna deroga, per 
gli scopi cui sono stati finalizzati

D E T E R M I N A
 

– di erogare alla Scuola materna non statale  “Opera mons. Adolfo Verrienti” di Veglie, 
legalmente riconosciuta e convenzionata con questo Ente, il contributo economico di € 
10.000,00 assegnato dalla Regione Puglia nell'ambito del Piano regionale per il diritto allo 
studio e  relativo agli anni 2007, 2008 e 2009.

– di  dare atto che le  somme per  quanto sopra occorrenti  sono state  già  trassferite  dalla 
Regione e sono disponibili sul capitolo di spesa 350 RR.PP. 2007, 2008 e 2009, giusta 
impegni n. 948/2007 per € 5.000,00, n. 806/2008 per € 2.500,00 e n. 701/2009 pèer € 
2.500).

– di autorizzare l'emissione del mandato di pagamento a favore della scuola materna non 
statale  “Opera Moms.  A.  Verrienti”, con quietanza del  legale  rappresentante  sac.  don 
Amelio De Filippis.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 243 del 14/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS ANTONIO

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IRESPONSABILE DI SETTORE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 243 del 14/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE


